
 

 

 

 

Stránka 1 z 12 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

„Dodávka 4 ks nových minibusů na pohon CNG“ 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky /VZ/: „Dodávka 4 ks nových minibusů na pohon CNG“ 

Identifikační číslo VZ: NR-39-18-OŘ-Ta 

Předmět VZ: 

Dodávka 4 ks nových minibusů na pohon CNG. Bližší specifikace 

předmětu plnění, jakož i technických a obchodních podmínek jsou 

uvedeny v přílohách této zadávací dokumentace. 

Druh VZ: 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 14 a § 15 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen ZZVZ), veřejnou zakázkou na dodávky. Zadavatel 

zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s ust. § 151 ZZVZ jako 

sektorovou veřejnou zakázku. 

Identifikace zadavatele 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 IČO: 61974757 

Zápis v OR: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

Telefon: + 420 59 740 1111 

Fax: + 420 59 740 1095 

ID datové schránky: f7mdrpg 

Bankovní spojení: 

UniCreditBank, Czech Republic a.s. 

Číslo účtu: 2105677586/2700, 

IBAN CZ4627000000002105677586, 

SWIFT/Bic BACXCZPP 

Kontaktní osoba Zadavatele: 
Magda Tabačíková 

Tel.: +420 59 740 1313; e-mail: Magda.Tabacikova@dpo.cz 

Základní informace o veřejné zakázce 

Popis předmětu veřejné 

zakázky: 

Předmětem plnění je dodání 4 ks nových minibusů na pohon 

CNG v provedení dle technické specifikace předmětu plnění, vč. 

vybavení a požadavků stanovené zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. Bližší specifikace předmětu plnění, jakož i 

technických a obchodních podmínek jsou uvedeny v přílohách 

této zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota VZ: 12,5 mil. Kč bez DPH 

Zadávací lhůta: 
Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 5 měsíců. Zadávací 

lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 



 

 

 

 

Stránka 2 z 12 

 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Doba trvání VZ: 
Termín dodání do 240 kalendářních dnů ode dne účinnosti 

smlouvy. 

Lhůta a místo pro podání 

nabídek: 
Viz bod 3.2. zadávací dokumentace 

Termín otevírání nabídek: Viz bod 3.3. zadávací dokumentace 

Klasifikace předmětu veřejné 

zakázky: 

 kód CPV 34114400-3 | Minibusy; 

 kód CPV 71356300-1 | Technická podpora; 

 kód CPV 22472000-9 | Návody k použití; 

 kód CPV 44510000-8 | Nástroje a nářadí; 

 kód CPV 22473000-6 | Technické příručky. 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.1. Dodávka 4 ks nových minibusů na pohon CNG 

a) dodávka čtyř (4) kusů nových minibusů na pohon CNG pro městskou hromadnou dopravu; 

b) dodávka dalšího plnění, které je blíže specifikováno v zadávacích podmínkách, zejména v Kupní 

smlouvě, která je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace;  

c) provedení zaškolení obsluhy a příslušných pracovníků Zadavatele v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky; 

d) poskytnutí příslušné technické podpory; 

e) dodání všech dokumentací k minibusům na pohon CNG, jakož i poskytnutí veškerých příslušných 

softwarů. 

Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky nejsou komponenty palubního a odbavovacího 

systému uvedené v příloze č. 3 ZD Technická specifikace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že plnění předmětu veřejné zakázky musí být realizováno v souladu se 

zadávacími podmínkami, příslušnými právními předpisy, technickými normami, rozhodnutím správních 

orgánů atd. Dodávka 4 ks nových minibusů na pohon CNG musí splňovat veškeré podmínky pro provoz, 

včetně provozu v městské hromadné dopravě osob stanovené obecně závaznými právními předpisy 

a současně musí být způsobilá bez jakýchkoliv technických či jiných úprav k provozu v síti Zadavatele. 

V souladu s ust. § 93 odst. 1 ZZVZ Zadavatel uvádí, že minibusy na pohon CNG  jsou požadovány s 

nízkopodlažní částí v prostoru pro invalidní vozík nebo kočárek. Tyto minibusy na pohon CNG budou 

vybaveny informačním systémem pro slabozraké a nevidomé. 

Tato zadávací dokumentace bude jako celek v plném rozsahu včetně všech příloh uveřejněna na 

profilu zadavatele: https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/ . 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen při 

zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. 

1.2. Předpokládaná hodnota 

Celková předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky činí 12,5 mil. Kč bez DPH (slovy 

dvanáctapůlmilionůpětsettisíckorunčeských bez DPH). 

1.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že místo plnění veřejné zakázky je uvedeno v Kupní 

smlouvě k této veřejné zakázce, jejíž závazný návrh tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

1.4. Obchodní podmínky – vzorový návrh Kupní smlouvy  

https://www.ppe.cz/v2/profil/dpo/


 

 

 

 

Stránka 3 z 12 

 

1.4.1. Předmět Veřejné zakázky bude realizován na základě písemné Kupní smlouvy, jejíž závazný 

návrh tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

1.4.2. Dodavatel bude povinen návrh Kupní smlouvy včetně veškerých příloh bez výhrad akceptovat, 

doplní (pouze) chybějící informace dle pokynů obsažených přímo v Kupní smlouvě a návrh 

smlouvy vč. jejich příloh podepíše za dodavatele osoba oprávněná. Není-li smlouva a její přílohy 

podepisována statutárním orgánem, vyžaduje se doložení plné moci v nabídce účastníka 

zadávacího řízení osvědčující oprávnění příslušné osoby. Řádně doplněný a podepsaný návrh 

Kupní smlouvy vč. jejich příloh bude nedílnou součástí nabídky účastníků zadávacího řízení. 

 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a její forma 

2.1. Účastník zadávacího řízení se zavazuje zpracovat a předložit Zadavateli písemnou cenovou 

nabídku předmětu plnění veřejné zakázky, kterou uvede v Krycím listu, který tvoří přílohu č. 13 

této zadávací dokumentace a rovněž ji doplní do čl. I odst. 4 (tabulka) Kupní smlouvy, která tvoří 

přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Nabídková cena předmětu plnění bude stanovena jako 

nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na dodání předmětu plnění veřejné zakázky. Ceny 

v rámci jednotlivých dokumentů předložených dodavatelem musí být totožné. 

 

3. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

3.1. Způsob podání nabídek 

Účastník předloží nabídku v listinné verzi v originále (byť obsahující toliko kopie dokladů) a případně 

(nepovinně) i v dalším 1 výtisku (kopii) a v elektronické podobě na CD (nepovinně), a to naskenované ve 

formátu *.pdf, přičemž originál nabídky bude výslovně jako originál označen, ostatní případné výtisky 

budou označeny jako „Kopie“. Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné obálce. Všechny 

listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

Nabídka musí být zpracována v českém anebo slovenském jazyce. Veškerá komunikace se Zadavatelem 

bude probíhat výhradně v českém, příp. slovenském jazyce.  

Zadavatel doporučuje pro přehlednost nabídky, aby každá podaná nabídka účastníka zadávacího řízení 

byla zpracována v níže stanovené struktuře a v souladu s níže uvedenými požadavky: 

č. Dokument  

1.  Krycí list nabídky  
Příloha č. 14 ZD 

(vzor) 

2.  Doklad o jistotě Není vzor 

3.  Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 1 ZD 

(vzor) + doklady 

dle čl. 4.1.  

4.  Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti doklady dle čl. 4.2. 

5.  Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace 
Příloha č. 13 ZD 

(vzor) 

6.  Závazný návrh Kupní smlouvy  
Příloha č. 2 ZD 

(vzor)  

7.  Technická specifikace  
Příloha č. 3 ZD 

(vzor)  



 

 

 

 

Stránka 4 z 12 

 

8.  Vybrané technické parametry 
Příloha č. 4 ZD 

(vzor) 

9.  Seznam speciálního servisního nářadí  
Příloha č. 5 ZD 

(vzor)  

10.  Rozsah autorizace 
Příloha č. 10 ZD 

(vzor) 

11.  Výkresová technická dokumentace 
Příloha č. 11 ZD 

(není vzor) 

12.  Vymezení obchodní tajemství prodávajícího 
Příloha č. 12 ZD 

(vzor) 

13.  
Další doklady, je-li třeba, zejména doklady opravňující jednat za uchazeče či jiné osoby – 

plná moc/plné moci, apod.   

14.  CD s kompletní naskenovanou nabídkou (originál) účastníka zadávacího řízení  

Všechny tyto dokumenty včetně příloh a krycího listu s názvy dokladů budou očíslovány nepřerušenou 

vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1.  

Všechny uvedené dokumenty tvořící jedno originální vyhotovení nabídky budou pevně spojeny tak, aby 

při manipulaci s takto upraveným dokumentem nemohlo dojít k výměně listů nebo jiným úpravám 

nabídky. 

Obsah datového nosiče (CD/DVD/flash disk dle bodu 11) musí být totožný s písemnou (listinnou) formou 

originálu nabídky. 

3.2. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek  končí dne 09. 08. 2018 v 10:00 hodin.  

Nabídku v listinné podobě je možno podávat osobně v podatelně v sídle Zadavatele: Dopravní podnik 

Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v pracovní dny vždy od 09:30 hod. 

do 12:00 a od 12:30 do 14:00 hod., nebo poštou jako doporučenou zásilku nebo kurýrní službou nebo 

jiným způsobem tak, aby byla Zadavateli doručena nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek: 

09. 08. 2018 do 10:00 hodin. 

Rozhodující pro doručení nabídky je vždy okamžik převzetí nabídky Zadavatelem! V případě 

doručení nabídky poštou je rozhodující okamžik doručení nabídky Zadavateli, nikoliv datum předání 

nabídky poštovní službě.  

Obálka nabídky účastníka zadávacího řízení bude označena takto (jinak se jedná o nedodržení zadávacích 

podmínek):  

 

Obchodní firma, resp. jméno, právní forma, IČO  

Sídlo / Bydliště účastníka 

PSČ Obec / Město 

NEOTEVÍRAT PŘED TERMÍNEM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávka 4 ks nových minibusů na pohon CNG“ 

 

 Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

 úsek nákupu a služeb  

 Poděbradova 494/2 

 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 



 

 

 

 

Stránka 5 z 12 

 

 

3.3. Otevírání nabídek 

Zadavatel informuje účastníky zadávacího řízení v souladu s ust. § 110 ZZVZ, že otevírání nabídek se 

provede formou otevírání obálek s nabídkami, kterého se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení a 

další osoby, o nichž tak stanoví Zadavatel. Z organizačních důvodů můžou být za každého účastníka 

zadávacího řízení přítomny max. dvě (2) osoby. Zástupce účastníka zadávacího řízení je povinen se 

prokázat oprávněním jednat za účastníka zadávacího řízení (např. plnou mocí) a osobním dokladem 

totožnosti; člen statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení se prokáže výpisem z obchodního 

rejstříku a osobním dokladem totožnosti. 

Účast účastníka zadávacího řízení nebo jeho zástupce bude stvrzena podpisem účastníka zadávacího 

řízení nebo jeho zástupce v rámci prezenční listiny účastníků zadávacího řízení přítomných na otevírání 

nabídek.   

Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a v souladu 

s ust. § 107 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel zahájí otevírání obálek s nabídkami bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v sídle zadavatele, tj. Dopravní podnik Ostrava, 

a.s., Poděbradova 494/2, Ostrava, Moravská Ostrava, 2. poschodí, zasedací místnost. 

3.4. Přílohy zadávací dokumentace – specifikace plnění 

3.4.1. Specifické technické požadavky Zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, včetně 

specifikace charakteru a technického řešení jsou uvedeny v zadávacích podmínkách v rámci této 

veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje splnění technických parametrů a požadavků Zadavatele 

v zadávacích podmínkách jako minimálních parametrů pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

Nesplnění zadávacích podmínek a požadavků Zadavatele uvedených v rámci zadávacích 

podmínek může být důvodem vyloučení účastníka zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 ZZVZ. 

Předmět plnění této veřejné zakázky je vymezen dále v těchto dokumentech, které tvoří přílohy této 

zadávací dokumentace. Tyto přílohy budou tvořit přílohy závazného návrhu Kupní smlouvy, která 

bude po ukončení zadávacího řízení uzavřena s vybraným dodavatelem. 

Příloha č. 1 – Technická specifikace; 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, kterou je povinen účastník zadávacího 

řízení na příslušných vyznačených místech doplnit. Účastník uvede ANO v případě, že splňuje daný 

požadavek a uvede konkrétní hodnotu, parametr vč. krátkého popisu nebo odkazu na příslušnou část 

nabídky (celý text uveden nad jednotlivou tabulkou). Je-li v textu uvedeno rozmezí (min – max), může 

účastník do řádku „Doplňující popis“ uvést konkrétní hodnotu parametru. Účastník uvede NE v případě, 

že nesplňuje daný požadavek a současně uvede do řádku „Doplňující popis“ popis jeho řešení. Zadavatel 

navrhnuté řešení účastníkem bude akceptovat v případě, že se bude jednat o kvalitativně lepší technické 

řešení. Uvedením NE bez navržení kvalitativně lepšího technického řešení uvedeného do pole „Doplňující 

popis“, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. Zadavatel pro vyloučení 

pochybností uvádí, je-li někde uvedena maximální hodnota, účastník nesmí nabídnout vyšší hodnotu než 

je uvedena, je-li někde uvedena minimální hodnota, účastník nemůže nabídnout nižší hodnotu než je 

uvedena, je-li uvedena hodnota v rozmezí (min – max) účastník nemůže nabídnout hodnotu mimo toto 

rozmezí. Takto doplněná technická specifikace minibusů na pohon CNG bude tvořit samostatnou přílohu 

Kupní smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 2 – Vybrané technické parametry; 

(Zadavatel zpracoval jako přílohu č. 4 této zadávací dokumentace, kterou účastník zadávacího řízení 

doplní o požadované údaje. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Kupní smlouvy 

doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 3 – Seznam speciálního servisního nářadí; 



 

 

 

 

Stránka 6 z 12 

 

(Zadavatel zpracoval jako přílohu č. 5 této zadávací dokumentace, kterou účastník zadávacího řízení 

doplní o požadované údaje. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Kupní smlouvy 

doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 4 – Základní požadavky k zajištění BOZP; 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení je povinen tento závazný dokument akceptovat. Tento dokument není povinen 

přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 5 – Zapojení odbavovacího systému; 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení je povinen tento závazný dokument akceptovat. Tento dokument není povinen 

přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 6 – Rozmístění terminálů; 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení je povinen tento závazný dokument akceptovat. Tento dokument není povinen 

přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 7 – Definice chování LCD displejů; 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 9 této zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení je povinen tento závazný dokument akceptovat. Tento dokument není povinen 

přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 8 – Rozsah autorizace; 

(Zadavatel zpracoval jako přílohu č. 10 této zadávací dokumentace, kterou účastník zadávacího řízení 

doplní o požadované údaje, tj. do příslušných kolonek vyplní údaje týkající se opravy a údržby v souladu 

s plánem prohlídek. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Kupní smlouvy doloženou 

v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 9 – Výkresová technická dokumentace; 

(Zadavatel zpracoval minimální obsah technické dokumentace jako přílohu č. 11 této zadávací 

dokumentace. Součástí této přílohy tedy bude požadovaná technická dokumentace, kterou účastník 

zadávacího řízení je povinen vytvořit, a která bude tvořit samostatnou přílohu Kupní smlouvy doloženou v 

nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 10 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího; 
(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník chce některé informace ze smlouvy včetně příloh  

chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 10 smlouvy a  

uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace  

technického charakteru. Nabídkové ceny nemohou být předmětem obchodního tajemství. O finální podobě  

této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí  

uzavřené smlouvy. Zadavatel zpracoval tuto přílohu, která tvoří přílohu č. 12 zadávací dokumentace.  

Účastník pouze doplní požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky). 

3.4.2. Dodavatelé jsou povinni nabídnout takové typy minibusů na pohon CNG, které vedle 

specifických požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách splňují i další obecně 

závazné předpisy a platné české technické normy (ČSN) nebo jim rovnocenné, dále převzaté 

evropské normy (EN) nebo jim rovnocenné a ostatní příslušné platné předpisy a vyhlášky včetně 

resortních platných na území České republiky, a které bude Zadavatel oprávněn provozovat za 

účelem provozu městské hromadné dopravy na území města Ostravy a jeho okolí. 

V případě, že popis předmětu plnění veřejné zakázky obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 



 

 

 

 

Stránka 7 z 12 

 

ochranné známky nebo označení původu, nebo normy nebo technické dokumenty, umožňuje Zadavatel 

použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, jakož i Zadavatel připouští použití 

rovnocenných norem či technických dokumentů, než takových, na něž je v rámci zadávacích podmínek 

Zadavatelem odkazováno. 

 

4. Požadavky na kvalifikaci 

Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikace, jsou podstatnou náležitostí 

nabídky dodavatelů. 

4.1. Základní způsobilost 

4.1.1. Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ.  

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku (§ 136 zák. č. 182/2006, o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu (např. zák. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 

4.1., odst. 4.1.1. písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 4.1., 

odst. 4.1.1. písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 4.1. odst. 4.1.1. písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 4.1. odst. 4.1.1. písm. a) splňovat:  

 právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku v čl. 4.1. odst. 4.1.1. písm. a) 

splňovat a) tato právnická osoba, b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a  

 vedoucí pobočky závodu.  

4.1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 



 

 

 

 

Stránka 8 z 12 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů, ve vztahu k 4.1.1. písm. a) [§ 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, ve vztahu k 4.1.1. písm. b) [§ 75 odst. 1 písm. b) 

ZVZ], 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 75 odst. 1 písm. c) ZZVZ], 

d) písemného čestného prohlášení, ve vztahu k 4.1.1. písm. c) [§ 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ ];  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, ve vztahu k 4.1.1. písm. d) [§ 75 

odst. 1 písm. e) ZZVZ], 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k 4.1.1. písm. e) [§ 75 odst. 1 písm. f) 

ZZVZ]. 

Čestné prohlášení k prokázání části základní způsobilosti tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

4.2. Profesní způsobilost 

4.2.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku (viz ust. § 77 odst. 1 ZZVZ). 

4.3. Technická kvalifikace  

4.3.1. K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili: 

 seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 

zahájením zadávacího řízení, z něhož bude vyplývat, že dodavatel v posledních třech (3) 

letech realizoval obdobné dodávky, jako je předmět této veřejné zakázky; za obdobnou 

dodávku se považuje dodávka minimálně jednoho (1) ks nového minibusu na pohon CNG 

pro městskou hromadnou dopravu s nízkopodlažní částí v prostoru pro invalidní vozík nebo 

kočárek a schváleného pro provoz na pozemních komunikacích. 

Vzor seznamu významných dodávek tvoří přílohu č. 13 této zadávací dokumentace. 

Z tohoto písemného seznamu předloženého, dodavatelem nebo osobou oprávněnou za dodavatele 

jednat, musí vyplývat: 

(i) identifikace objednatele, pro něhož byla dodávka realizována; vč. kontaktních údajů na 

osobu, u které je možné referenci ověřit; 

(ii) doba poskytnutí dodávky; 

(iii) specifikace poskytnuté dodávky; 

(iv) cena dodávky. 

4.4. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

4.4.1. Způsob prokazování způsobilosti a kvalifikace, není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno 

výslovně jinak, se řídí ZZVZ.  

4.4.2. Zadavatel si vyhrazuje, že ve smyslu ust. § 86 odst. 2 ZZVZ neumožňuje nahrazení dokladů k 

prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace čestným prohlášením 

účastníka zadávacího řízení. Nestanoví-li ZZVZ jinak, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. V souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ si zadavatel před 

uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto nebyly předloženy již v zadávacím řízení. 

4.4.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. 

§ 77 odst. 1 ZZVZ (tj. výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 

(tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

4.4.4. Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a to v souladu s ust. § 228 ZZVZ. Zadavatel je 



 

 

 

 

Stránka 9 z 12 

 

povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 

ZZVZ.  

4.4.5. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Zadavatel vyžaduje, pokud předmět veřejné 

zakázky má být plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají společnou 

nabídku, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 

nerozdílně a za tímto účelem v nabídce předložili příslušný závazek. 

4.4.6. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (výpisu z obchodního rejstříku) prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

4.4.7. Dodavatel požaduje je oprávněn nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského 

osvědčení je stanoven prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se 

zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

4.4.8. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Výpis z 

evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení Nabídek 

Nabídky dodavatelů v tomto zadávacím řízení budou hodnoceny podle ust. § 114 a násl. ZZVZ podle 

kritéria nejnižší CELKOVÉ nabídkové ceny, která je stanovena součtem: 

 

  Kritéria hodnocení    

Matematický vztah mezi 

kritérii (v Kč bez DPH) 

1 

Nabídková cena za 4 ks nových minibusů na pohon CNG 

(Kč bez DPH) 
kritérium A 

CELKOVÁ nabídková 

cena 

CNC = A + B 

Náklady na pravidelnou předepsanou údržbu celkem za 4 

roky za 4 ks nových minibusů na pohon CNG (Kč bez 

DPH) 

kritérium B 

 

5.1. Kritérium hodnocení (A) – Nabídková cena – 4 ks nových minibusů na pohon CNG 

Předmětem hodnocení nabídek dle tohoto kritéria hodnocení (kritérium A) bude cena za dodání předmětu 

plnění v Kč bez DPH, tj. cena uvedená účastníkem zadávacího řízení v čl. I. odst. 4., řádek 4 tabulky 

Kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.   



 

 

 

 

Stránka 10 z 12 

 

Nabídkové ceny určené k  hodnocení budou u dodávek ze zemí mimo EU odpovídat hodnotě uvedené 

v řádku 5 tabulky obsažené v ustanovení čl. I. odst. 4. Kupní smlouvy, tj. dodavatel uvede cenu za 

předmět plnění včetně dovozního cla. 

5.2. Kritérium hodnocení (B) – Náklady na pravidelnou předepsanou údržbu celkem za 4 roky – 

4 ks nových minibusů na pohon CNG 

Předmětem hodnocení nabídek dle tohoto kritéria hodnocení (kritérium B) budou náklady na pravidelnou 

předepsanou údržbu celkem za 4 roky v Kč bez DPH za 4 ks nových minibusů na pohon CNG, tj. 

dodavatel uvede náklady celkem za 4 roky v Kč bez DPH na údržbu 4 ks nových minibusů na pohon 

CNG do přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

Stanovení celkového pořadí nabídek 

Zadavatel stanoví, že celkové pořadí nabídek bude stanoveno na základě CELKOVÝCH nabídkových 

cen (CNC), od nejvýhodnější po nejméně výhodnou. Jedná se o nákladové kvantitativní kritérium, u 

něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími. Nejvýhodnější nabídka je ta, která bude 

obsahovat nejnižší CELKOVOU nabídkovou cenu za celý předmět plnění.  
V případě rovnosti nejvýhodnějších nabídek od více dodavatelů, přidělí zadavatel zakázku tomu 

dodavateli, který podal nabídku dříve. 

 

6. Ostatní 

6.1. Dodavatel zadávacího řízení je oprávněn v souladu s ust. § 98 ZZVZ písemně požádat Zadavatele 

o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle 

ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (tj. 8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek).  

6.2. Žádost o písemné vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatele zasílat písemně, a to 

nejlépe prostřednictvím e-mailové adresy verejnezakazky@dpo.cz . V žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o 

tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní 

uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

6.3. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení podle ust. § 170 ZZVZ. Zadavatel si vyhrazuje právo 

změnit či doplnit zadávací podmínky.   

6.4. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídek. 

6.5. Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé v souvislosti s touto veřejnou 

zakázkou a účasti v zadávacím řízení, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení. 

6.6. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6.7. Nabídky zahrnující dodávky ze třetích zemí (§ 168 ZZVZ): 

(1) Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek původem 

ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro 

dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské 

unie (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se 

stanoví celní kodex Unie), vyšší než 50 % z celkové hodnoty nabízených dodávek. To neplatí, 

pokud vyhlášená mezinárodní smlouva uzavřená Českou republikou stanoví jinak. 

(2) Je-li více nabídek z hlediska hodnotících kritérií rovnocenných, zadavatel upřednostní tu 

nabídku, kterou nemůže odmítnout podle odstavce 1. Nabídková cena takové nabídky se pro 

účely tohoto ustanovení považuje za rovnocennou, jestliže cenový rozdíl není vyšší než 3 %. 

mailto:verejnezakazky@dpo.cz


 

 

 

 

Stránka 11 z 12 

 

(3) Odstavec 2 zadavatel nemusí použít, pokud by v jeho důsledku byl nucen pořizovat zařízení s 

odlišnými technickými parametry, než jsou parametry jeho stávajícího zařízení, což by mělo za 

následek neslučitelnost nebo technické obtíže při provozu a údržbě nebo nepřiměřené náklady. 

(4) Do podílu dodávek původem ze států uvedených v odstavci 1 se nezahrnují dodávky ze států, 

na které byla rozhodnutím Rady Evropské unie rozšířena oblast působnosti směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v 

odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 

2004/17/ES. 

 

7. Podmínky pro uzavření smlouvy  

7.1. Vybraný dodavatel bude povinen Zadavateli před uzavřením smlouvy předložit doklady 

prokazující kvalifikaci v požadavcích této zadávací dokumentace a ZZVZ, a to originály či 

úředně ověřené kopie, pokud tyto nebyly dodavatelem předloženy již v průběhu zadávacího řízení 

v nabídce. 

7.2. Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje 

zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce.  

7.3. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel ve 

výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu 

z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

8. Jistota 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 41 ZZVZ v tomto zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši       

150.000,-Kč (slovy stopadesáttisíckorunčeských) k zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení.  

Jistotu je dodavatel povinen poskytnout ve lhůtě pro podání nabídek formou: 

a) složením peněžní částky na účet Zadavatele vedený u UniCreditBank, Czech Republic a.s., 

č. ú. 2105677586/2700, variabilní symbol: vlastní identifikační číslo dodavatele, konstantní 

symbol: 0558, (pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN CZ4627000000002105677586, 

SWIFT/Bic BACXCZPP). Zadavatel upozorňuje dodavatele, že peněžní částka musí být připsána 

na účet Zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Součástí nabídky dodavatele musí být dodavatelem přiložená kopie dokladu stvrzujícího připsání 

peněžní částky (jistoty) na účet Zadavatele; nebo 

b) formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, tzn. originálu listiny vystavené bankou nebo 

pojišťovnou znějící na částku stanovenou Zadavatelem v tomto zadávacím řízení.  

V nabídce dodavatele musí být v tomto případě předložen (i) originál záruční listiny nebo (ii) 

písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených v ust.                  



 

 

 

 

Stránka 12 z 12 

 

§ 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky. Bankovní záruka musí 

mít formu neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu ust. 

§ 2029 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník); pojištění záruky musí být v souladu s ust. § 2868 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Originál bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být zajištěn ze strany dodavatele proti 

poškození nebo ztracení (např. vložením do ochranné folie).  

 

9. Přílohy 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení k základní způsobilosti, 

Příloha č. 2 Závazný návrh kupní smlouvy, 

Příloha č. 3 Technická specifikace, 

Příloha č. 4 Vybrané technické parametry, 

Příloha č. 5 Seznam speciálního servisního nářadí, 

Příloha č. 6 Základní požadavky k zajištění BOZP, 

Příloha č. 7 Zapojení odbavovacího systému, 

Příloha č. 8 Rozmístnění terminálů, 

Příloha č. 9 Definice chování LCD displejů, 

Příloha č. 10 Rozsah autorizace, 

Příloha č. 11 Výkresová technická dokumentace, 

Příloha č. 12 Vymezení obchodního tajemství prodávajícího, 

Příloha č. 13 Seznam významných dodávek, 

Příloha č. 14 Krycí list nabídky. 

 

 

V Ostravě dne 29. 06. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Magda Tabačíková 

hlavní specialista nákupu  


		2018-06-29T08:31:51+0200
	Magda Tabačíková




